
VCO®-Verschraubungen –  
Verbindungen mit  st i rnsei t igem O-Ring

■	 Größen 1/8 bis 1 Zoll

■	 Edelstahl 316 oder 316L

■	 Rohr-, NPT-Gewinde-, SAE-Gewindeanschlüsse und Schweißverbindungen
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Werkstoffe

Technische Daten

Bauteil Werkstoff

Körper, Stutzen, Muttern Edelstahl 316

Stumpfschweißfittings mit Bund Edelstahl 316L

O-Ring, VCO-Körper Fluorkautschuk FPM  
(70 Durometer)

O-Ring, SAE/MS-Gewinde Fluorkautschuk FPM  
(90 Durometer)

Schmiermittel auf Silikonbasis

O-Ring - Kenngrößenzahl

VCO Größe 
Zoll

O-Ring -  
Kenngrößenzahl

1/8 und 1/4 010

3/8 und 1/2 111

3/4 116

1 215

SAE/MS- 
Gewindegröße

O-Ring -  
Kenngrößenzahl

7/16-20 –904

9/16-18 –906

3/4-16 –908

1 1/16-12 –912

1 5/16-12 –916

Temperaturhöchstwerte
Die Temperaturhöchstwerte für VCO-Fittings werden von den 
O-Ring-Werkstoffen bestimmt.

Werkstoff

Temperatur- 
höchstwert 

°C (°F)

Fluorautschuk FPM 204 (400)

Buna N 121 (250)

PTFE 232 (450)

Ethylenpropylen 148 (300)
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Merkmale
Swagelok Verschraubungen mit 
stirnseitigem VCO-O-Ring sind für schnelles 
Verbinden von Rohrleitungen, Rohren und 
geschweißten Systemen konstruiert. 

■	 Die einzigartige Konstruktion ermöglicht 
leichten Einbau bei eingeschränkten 
Platzverhältnissen.

■	 Kein Versatz in axialer Richtung erforderlich. 

■	 Die Dichtung erfolgt mittels eines 
unverlierbaren O-Rings im Körper. 

■	 Diese Verbindungen eignen sich für 
Anwendungen von Hochdruck bis zum 
kritischen Vakuum und sind in einem 
breiten Temperaturbereich einsetzbar.

Zwei Testbohrungen 
für einfache 
Lecksuche

Mutterngewinde 
silberbeschichtet  
für leichte Montage

Voll 
gekammerter 

O-Ring für 
maximale 
Leistung

Hohe Dichtigkeit durch 
Feinstbearbeitung der 
Stutzendichtflächen

VCO-Körper

VCO-Stutzen VCO-Überwurfmutter

Prüfungen
Die Konstruktion der VCO-Verbindungen wurde einem Heliumlecktest 
bei einer maximalen Leckrate von 4  10–9 std. cm3/s unterzogen.

Muttern

Blindmutter
F Schlüsselweite

A

Bestellinformationen und Abmessungen
■	 Die Abmessungen dienen nur als Referenz und können sich ändern.

■	 Die Abmessung E bezieht sich auf den kleinsten nominalen Innendurchmesser des Bauteils.

Überwurfmutter

A

F Schlüsselweite

VCO-Größe 
Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)

A F, Zoll

1/8 und 1/4 SS-4-VCO-4 16,8 
(0,66)

11/16

3/8 und 1/2 SS-8-VCO-4 17,5 
(0,69)

1

3/4 SS-12-VCO-4 20,6 
(0,81)

1 1/2

1 SS-16-VCO-4 20,6 
(0,81)

1 3/4

VCO-Größe 
Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)

A F, Zoll

1/8 und 1/4 SS-4-VCO-4-BL 11,2 
(0,44)

11/16

3/8 und 1/2 SS-8-VCO-4-BL 14,2 
(0,56)

1

3/4 SS-12-VCO-4-BL 19,1 
(0,75)

1 1/2

1 SS-16-VCO-4-BL 20,6 
(0,81)

1 3/4
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Rohrstutzen

E

C

A

VCO- 
Größe 

Zoll

Rohr- 
AD, 
Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A C E

1/4 1/4 SS-4-VCO-3-4TA 33,3 
(1,31)

16,3 
(0,64)

4,3 
(0,17)

702 
(10 200)

1/2

3/8 SS-8-VCO-3-6TA 35,1 
(1,38)

17,8 
(0,70)

6,8 
(0,27)

517 
(7 500)

1/2 SS-8-VCO-3-8TA 41,1 
(1,62)

24,4 
(0,96)

9,3 
(0,37)

461 
(6 700)

3/4 3/4 SS-12-VCO-3-12TA 45,7 
(1,80)

25,9 
(1,02)

14,7 
(0,58)

399 
(5 800)

1 1 SS-16-VCO-3-16TA 52,1 
(2,05)

33,0 
(1,30)

20,3 
(0,80)

323 
(4 700)

Verbindungskörper

Körper mit Swagelok 
Rohrverschraubung

E

F Schlüsselweite
E

A

C
A

D
B

F Schlüsselweite

VCO- 
Größe 

Zoll

Rohr- 
AD, 
Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A B C D E F, Zoll

1/4 1/4 SS-4-WVCO-6-400 44,2 
(1,74)

17,8 
(0,70)

19,6 
(0,77)

15,2 
(0,60)

4,6 
(0,18)

11/16 702  
(10 200)

1/2

3/8 SS-8-WVCO-6-600 47,5 
(1,87)

19,3 
(0,76) 20,6 

(0,81)

16,8 
(0,66)

7,1 
(0,28)

1 399  
(5 800)

1/2 SS-8-WVCO-6-810 51,1 
(2,01)

22,1 
(0,87)

22,9 
(0,90)

10,2 
(0,40)

3/4 3/4 SS-12-WVCO-6-1210 54,4 
(2,14)

22,1 
(0,87)

23,9 
(0,94)

24,4 
(0,96)

15,7 
(0,62)

1 1/2 275 
(4 000)

1 1 SS-16-WVCO-6-1610 62,2 
(2,45)

26,4 
(1,04)

24,9 
(0,98)

31,2 
(1,23)

22,1 
(0,87)

1 3/4 206 
(3 000)

VCO- 
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A E F, Zoll

1/4 SS-4-WVCO-6-DF 36,1 
(1,42)

4,6 
(0,18)

11/16 702 
(10 200)

1/2 SS-8-WVCO-6-DF 40,9 
(1,61)

10,2 
(0,40)

1 399 
(5 800)

Stutzen
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Stutzen

Stutzen für Stumpfschweißung

VCO- 
Größe 

Zoll

Rohr-
AD   
Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A C E Tx

1/4

1/8 SS-4-VCO-3-2MTW 19,6 
(0,77)

7,1 
(0,28)

1,5 
(0,06) 9,7 

(0,38)
771 

(11 200)
1/4 SS-4-VCO-3-4MTW 28,4 

(1,12)
10,4 
(0,41)

3,0 
(0,12)

1/2

1/4 SS-8-VCO-3-4MTW 23,1 
(0,91) 10,4 

(0,41)

3,0 
(0,12)

15,2 
(0,60)

771 
(11 200)

3/8 SS-8-VCO-3-6MTW 21,3 
(0,84)

5,8 
(0,23)

564 
(8 200)

1/2 SS-8-VCO-3-8MTW 26,9 
(1,06)

12,7 
(0,50)

8,4 
(0,33)

516 
(7 500)

ETx

A
C

ETx

A
D

Stutzen für Muffenschweißung

VCO- 
Größe 

Zoll

Rohr- 
AD, 
 Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A D E Tx

1/8 1/8 SS-2-VCO-3 19,6 
(0,77)

2,5 
(0,10)

2,3 
(0,09)

9,7 
(0,38)

1061 
(15 400)

1/4 1/4 SS-4-VCO-3 19,6 
(0,77)

7,1 
(0,28)

4,6 
(0,18)

9,7 
(0,38)

468 
(6 800)

3/8 3/8 SS-6-VCO-3 20,6 
(0,81)

7,9 
(0,31)

7,1 
(0,28)

15,2 
(0,60)

558 
(8 100)

1/2 1/2 SS-8-VCO-3 20,6 
(0,81)

9,7 
 (0,38)

10,2 
(0,40)

15,2 
(0,60)

206 
(3 000)

3/4 3/4 SS-12-VCO-3 23,9 
(0,94)

11,2 
(0,44)

15,7 
(0,62)

23,4 
(0,92) 

255 
(3 700)

1 1 SS-16-VCO-3 24,9 
(0,98)

15,7 
(0,62)

22,1 
(0,87)

30,2 
(1,19) 

206 
(3 000)

Schweißstutzen

Reduzierstutzen für Muffenschweißung

VCO- 
Größe 

Zoll

Rohr-
AD   
Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A D E Tx

1/4 1/8 SS-4-VCO-3-2TSW 19,6 
(0,77)

2,5 
(0,10)

2,3 
(0,09)

7,4 
(0,29)

868 
(12 600)

1/2 1/4 SS-8-VCO-3-4TSW 20,6 
(0,81)

7,1 
(0,28)

4,6 
(0,18)

12,2 
(0,48)

737 
(10 700)

ETx

A
D

Stutzen für Automatik-Stumpfschweißung

VCO-
Größe 

Zoll

Rohr-
AD   
Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)

Druckrate 
bar (psig)A C D E Tx

Wandstärke 
Zoll

1/4 1/4 316L-4-VCO-3A 28,4 
(1,12)

19,8 
(0,78)

0,51 
(0,02)

4,6 
(0,18)

7,4 
(0,29)

0,035 351 
(5100)

1/2

3/8 316L-8-VCO-3A6 28,7 
(1,13)

20,0 
(0,79)

0,76 
(0,03)

7,9 
(0,31)

10,4 
(0,41)

0,035 227 
(3300)

1/2 316L-8-VCO-3A 29,0 
(1,14)

20,3 
(0,80)

1,0 
(0,04)

10,2 
(0,40)

14,0 
(0,55)

0,049 241 
(3500)

3/4 3/4 316L-12-VCO-3A 30,5 
(1,20)

20,3 
(0,80)

1,0 
(0,04)

16,5 
(0,65)

20,3 
(0,80)

0,049 151 
(2200)

1 1 316L-16-VCO-3A 35,8 
(1,41)

25,4 
(1,00)

1,0 
(0,04)

22,1 
(0,87)

26,9 
(1,06)

0,065 151 
(2200)

E

C
A

D

Tx
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Stutzen

E

A

G Schlüsselweite F Schlüsselweite

Aufschraubverbinder mit NPT-Innengewinde

VCO-
Größe 

Zoll

NPT-
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A E F G, Zoll

1/4 1/4 SS-4-WVCO-7-4 39,9 
(1,57) 

4,6 
(0,18)

3/4 11/16 454 
(6600)

1/2

3/8 SS-8-WVCO-7-6 43,9 
(1,73) 10,2 

(0,40) 

7/8

1

365 
(5300)

1/2 SS-8-WVCO-7-8 49,8 
(1,96) 

1 1/16 337 
(4900)

3/4 3/4 SS-12-WVCO-7-12 53,8 
(2,12) 

15,7 
(0,62) 

1 5/16 1 1/2 275 
(4000)

1 1 SS-16-WVCO-7-16 58,2 
(2,29) 

22,1 
(0,87) 

1 5/8 1 3/4 206 
(3000)

E

A

G Schlüsselweite

Einschraubverbinder 
mit SAE/MS-Gewinde VCO-

Größe 
Zoll

Gewindegröße, 
zylindrisches 

Gewinde Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A E G, Zoll

1/4 7/16-20 SS-4-WVCO-1-4ST 39,1 
(1,54)

4,6 
(0,18)

11/16 310 
(4500)

1/2

9/16-18 SS-8-WVCO-1-6ST 41,7 
(1,64) 10,2 

(0,40)
1 310 

(4500)
3/4-16 SS-8-WVCO-1-8ST 43,4 

(1,71)

3/4 1 1/16-12 SS-12-WVCO-1-12ST 52,6 
(2,07)

15,7 
(0,62)

1 1/2 248 
(3600)

1 1 5/16-12 SS-16-WVCO-1-16ST 55,1 
(2,17)

22,1 
(0,87)

1 3/4 199 
(2900)

NPT-Verbinder 

E

A

G Schlüsselweite
VCO-
Größe 

Zoll

NPT-
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A E G, Zoll

1/4 1/4 SS-4-WVCO-1-4 40,4 
(1,59)

4,6 
(0,18)

11/16 675 
(9800)

1/2

3/8 SS-8-WVCO-1-6 42,4 
(1,67) 10,2 

(0,40)
1 385 

(5600)
1/2 SS-8-WVCO-1-8 47,5 

(1,87)

3/4 3/4 SS-12-WVCO-1-12 51,6 
(2,03)

15,7 
(0,62)

1 1/2 268 
(3900)

1 1 SS-16-WVCO-1-16 59,9 
(2,36)

22,1 
(0,87)

1 3/4 199 
(2900)

Einschraubverbinder
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Körper

E

A

F Schlüsselweite

E

A

C

Verschraubungskörper

Reduzierverschraubungskörper

VCO- 
Größe 

Zoll

VCO- 
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A E F, Zoll

1/2 1/4 SS-8-VCO-6-4 36,3 
(1,43)

4,6 
(0,18)

15/16 764 
(11 100)

A

E

F Schlüsselweite

Schottverschraubungskörper

VCO-
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)

Druckrate 
bar (psig)A C E F, Zoll

Größe 
Schalttafel

bohrung 
Zoll

Max. 
Schalttafel

dicke

1/4 SS-4-VCO-61 47,8 
(1,88)

26,9 
(1,06)

4,6 
(0,18)

3/4 37/64 9,1 
(0,36)

985 
(14 300)

1/2 SS-8-VCO-61 53,1 
(2,09)

30,2 
(1,19)

10,2 
(0,40)

1 1/16 57/64 10,2 
(0,40)

764 
(11 100)

F Schlüsselweite

Winkelstück

T-Stück

E

E

A

B

B
A

VCO- 
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A B E

1/4 SS-4-VCO-T 48,8 
(1,92)

24,4 
(0,96)

4,6 
(0,18)

985 
(14 300)

1/2 SS-8-VCO-T 64,0 
(2,52)

32,0 
(1,26)

10,2 
(0,40)

764 
(11 100)

3/4 SS-12-VCO-T 75,2 
(2,96)

37,6 
(1,48)

15,7 
(0,62)

751 
(10 900)

1 SS-16-VCO-T 79,2 
(3,12)

39,6 
(1,56)

22,1 
(0,87)

606 
(8 800)

VCO-
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A E

1/4 SS-4-VCO-9 24,4 
(0,96)

4,6 
(0,18)

985 
(14 300)

1/2 SS-8-VCO-9 32,0 
(1,26)

10,2 
(0,40)

764 
(11 100)

3/4 SS-12-VCO-9 37,6 
(1,48)

15,7 
(0,62)

751 
(10 900)

1 SS-16-VCO-9 39,6 
(1,56)

22,1 
(0,87)

606 
(8 800)

VCO-
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A E F, Zoll

1/4 SS-4-VCO-6 31,8 
(1,25)

4,6 
(0,18)

5/8 985 
(14 300)

1/2 SS-8-VCO-6 38,1 
(1,50)

10,2 
(0,40)

15/16 764 
(11 100)

Verschraubungskörper
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Körper

Blindkörper

E

A

Ax
D

F Schlüsselweite

Schottkörper mit Swagelok Rohrverschraubung

VCO- 
Größe 

Zoll

Rohr- 
AD 
Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)

Druckrate 
bar (psig)A Ax D E F, Zoll

Größe  
Schalttafel- 

bohrung 
Zoll

Max.  
Schalttafel

dicke

1/4 1/4 SS-4-VCO-A1-400 53,3 
(2,10)

33,5 
(1,32)

15,2 
(0,60)

4,6 
(0,18)

5/8 29/64 10,2 
(0,40)

702 
(10 200)

1/2

3/8 SS-8-VCO-A1-600 59,4 
(2,34)

36,8 
(1,45)

16,8 
(0,66)

7,1 
(0,28)

15/16

37/64 11,2 
(0,44)

517 
(7 500)

1/2 SS-8-VCO-A1-810 64,8 
(2,55)

41,9 
(1,65)

22,9 
(0,90)

10,2 
(0,40)

49/64 12,7 
(0,50)

461 
(6 700)

3/4 3/4 SS-12-VCO-A1-1210 72,6 
(2,86)

47,5 
(1,87)

24,4 
(0,96)

15,7 
(0,62)

1 5/16 1 1/64 16,8 
(0,66)

399 
(5 800)

1 1 SS-16-VCO-A1-1610 83,6 
(3,29)

57,4 
(2,26)

31,2 
(1,23)

22,1 
(0,87)

1 5/8 1 21/64 19,1 
(0,75)

323 
(4 700)

Körper mit Swagelok 
Rohrverschraubung

F Schlüsselweite

A

VCO- 
Größe 

Zoll

Rohr- 
AD 
 Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A D E F, Zoll

1/4

1/8 SS-4-VCO-6-200 35,1 
(1,38)

13,0 
(0,51)

2,3 
(0,09)

5/8

751 
(10 900)

1/4 SS-4-VCO-6-400 37,3 
(1,47)

15,2 
(0,60)

4,6 
(0,18)

702 
(10 200)

1/2

3/8 SS-8-VCO-6-600 41,9 
(1,65)

16,8 
(0,66)

7,1 
(0,28)

15/16

517 
(7 500)

1/2 SS-8-VCO-6-810 45,2 
(1,78)

22,9 
(0,90)

10,2 
(0,40)

461 
(6 700)

3/4 3/4 SS-12-VCO-6-1210 47,2 
(1,86)

24,4 
(0,96)

15,7 
(0,62)

1 5/16 399 
(5 800)

1 1 SS-16-VCO-6-1610 52,3
(2,06)

31,2 
(1,23)

22,1 
(0,87)

1 5/8 323 
(4 700)

Körper mit Swagelok Rohrverschraubung

E

A
D

F Schlüsselweite

E

A

B

C

D

VCO-
Größe 

Zoll

Rohr-
AD   
Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A B C D E

1/4 1/4 SS-4-VCO-9-400 30,2 
(1,19)

24,4 
(0,96)

22,9 
(0,90)

15,2 
(0,60)

4,6 
(0,18)

702 
(10 200)

1/2

3/8 SS-8-VCO-9-600 35,3 
(1,39) 32,0 

(1,26)
27,9 
(1,10)

16,8 
(0,66)

7,1 
(0,28)

517 
(7 500)

1/2 SS-8-VCO-9-810 38,1 
(1,50)

22,9 
(0,90)

10,2 
 (0,40)

461 
(6 700)

3/4 3/4 SS-12-VCO-9-1210 45,7 
(1,80)

37,6 
(1,48)

35,6 
(1,40)

24,4 
(0,96)

15,7 
(0,62)

399 
(5 800)

1 1 SS-16-VCO-9-1610 51,8 
(2,04)

39,6 
(1,56)

39,6 
(1,56)

31,2 
(1,23)

22,1 
(0,87)

323 
(4 700)

Winkel mit Swagelok  
Rohrverschraubung

VCO-
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)

A F, Zoll

1/4 SS-4-VCO-1-BL 19,6 
(0,77)

5/8

1/2 SS-8-VCO-1-BL 22,6 
(0,89)

15/16

3/4 SS-12-VCO-1-BL 25,1 
(0,99)

1 5/16

1 SS-16-VCO-1-BL 25,9 
(1,02)

1 5/8
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Körper

Körper mit Automatik-Stumpfschweißende

A

B

Tx

D

F Schlüsselweite

E

VCO-
Größe 

Zoll

Rohr-
AD   
Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)

Druckrate 
bar (psig)A B D E F, Zoll Tx

Wandstärke 
Zoll

1/4 1/4 316L-4-VCO-1A 40,4 
(1,59)

19,8 
(0,78)

0,5 
(0,02)

4,6 
(0,18)

5/8 7,4 
(0,29)

0,035 351 
(5100)

1/2 3/8 316L-8-VCO-1A6 44,2 
(1,74)

20,0 
(0,79)

0,8 
(0,03)

7,9 
(0,31)

15/16 10,4 
(0,41)

0,035 227 
(3300)

1/2 1/2 316L-8-VCO-1A 44,4 
(1,75)

20,3 
(0,80)

1,0 
(0,04)

10,2 
(0,40)

15/16 14,0 
(0,55)

0,049 241 
(3500)

3/4 3/4 316L-12-VCO-1A 45,2 
(1,78)

20,3 
(0,80)

1,0 
(0,04)

16,5 
(0,65)

1 5/16 20,3 
(0,80)

0,049 151 
(2200)

1 1 316L-16-VCO-1A 51,6 
(2,03)

25,4 
(1,00)

1,0 
(0,04)

22,1 
(0,87)

1 5/8 26,9 
(1,06)

0,065 151 
(2200)

E

A

Tx

D

Körper mit Muffenschweißende

VCO- 
Größe 

Zoll

Rohr-
AD   
Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A D E F, Zoll Tx

1/8 1/8 SS-2-VCO-1 22,4 
(0,88)

2,5 
(0,10)

2,3 
(0,09)

5/8 7,4 
(0,29)

868 
(12 600)

1/4 1/4 SS-4-VCO-1 27,7 
(1,09)

7,1 
(0,28)

4,6 
(0,18)

5/8 9,7 
(0,38)

468 
(6 800)

3/8 3/8 SS-6-VCO-1 32,5 
(1,28)

7,9 
(0,31)

7,1 
(0,28)

15/16 15,2 
(0,60)

558 
(8 100)

1/2 1/2 SS-8-VCO-1 34,0 
(1,34)

9,7 
(0,38)

10,2 
(0,40)

15/16 15,2 
(0,60) 

206 
(3 000)

3/4 3/4 SS-12-VCO-1 38,1 
(1,50)

11,2 
(0,44)

15,7 
(0,62)

1 5/16 23,4 
(0,92)

254 
(3 700)

1 1 SS-16-VCO-1 43,7 
(1,72)

15,7 
(0,62)

22,1 
(0,87)

1 5/8 30,2 
(1,19)

206 
(3 000)

F Schlüsselweite

NPT-Verbinder

E

A

F Schlüsselweite VCO-
Größe 

Zoll

NPT-
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A E F, Zoll

1/4

1/8 SS-4-VCO-1-2 29,5 
(1,16) 4,6 

(0,18)
5/8

689 
(10 000)

1/4 SS-4-VCO-1-4 34,0 
(1,34)

923 
(13 400)

1/2

3/8 SS-8-VCO-1-6 37,1 
(1,46)

9,7 
(0,38)

15/16

537 
(7 800)

1/2 SS-8-VCO-1-8 41,9 
(1,65)

10,2 
(0,40)

689 
(10 000)

3/4 3/4 SS-12-VCO-1-12 44,4 
(1,75)

15,7 
(0,62)

1 5/16 502 
(7 300)

1 1 SS-16-VCO-1-16 50,0 
(1,97)

22,1 
(0,87)

1 5/8 365 
(5 300)

Einschraubkörper

Körper mit Schweißenden
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Körper

Einschraubkörper mit 
SAE/MS-Gewinde

E

A

B

D

VCO- 
Größe 

Zoll

NPT-
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A B D E

1/4

1/8 SS-4-VCO-2-2 22,1 
(0,87) 24,4 

(0,96)

9,7 
(0,38) 4,6 

(0,18)

689 
(10 000)

1/4 SS-4-VCO-2-4 26,7 
(1,05)

14,2 
(0,56)

551 
(8 000)

1/2

3/8 SS-8-VCO-2-6 32,0 
(1,26) 32,0 

(1,26)

14,2 
(0,56)

9,7 
(0,38)

537 
(7 800)

1/2 SS-8-VCO-2-8 36,8 
(1,45)

19,1 
(0,75)

10,2 
(0,40)

530 
(7 700)

3/4 3/4 SS-12-VCO-2-12 42,4 
(1,67)

37,6 
(1,48)

19,1 
(0,75)

15,7 
(0,62)

502 
(7 300)

1 1 SS-16-VCO-2-16 49,3 
(1,94)

39,6 
(1,56)

23,9 
(0,94)

22,0 
(0,87)

365 
(5 300)

E

A

F Schlüsselweite

E

A

C

F Schlüsselweite

VCO- 
Größe 

Zoll

Gewindegröße, 
zylindrisches 

Gewinde Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A C E F, Zoll

1/4

7/16-20 SS-4-VCO-1-4ST 31,5 
(1,24)

9,1 
(0,36) 4,6 

(0,18)
11/16 310 

(4500)
9/16-18 SS-4-VCO-1-6ST 29,7 

(1,17)
9,9 

(0,39)

1/2

7/16-20 SS-8-VCO-1-4ST 34,5 
(1,36)

9,1 
(0,36)

4,6 
(0,18)

15/16
310 

(4500)
9/16-18 SS-8-VCO-1-6ST 35,3 

(1,39)
9,9 

(0,39)
7,6 

(0,30)

3/4-16 SS-8-VCO-1-8ST 37,3 
(1,47)

11,2 
(0,44)

10,2 
(0,40)

1

3/4 1 1/16-12 SS-12-VCO-1-12ST 43,9 
(1,73)

15,0 
(0,59)

15,7 
(0,62)

1 3/8 248 
(3600)

1 1 5/16-12 SS-16-VCO-1-16ST 45,5 
(1,79)

15,0 
(0,59)

21,6 
(0,85)

1 5/8 199 
(2900)

Aufschraubkörper mit NPT-Innengewinde

VCO- 
Größe 

Zoll

NPT-
Größe 

Zoll Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A E F, Zoll

1/4

1/8 SS-4-VCO-7-2 31,8 
(1,25) 4,6 

(0,18)

5/8 578 
(8400)

1/4 SS-4-VCO-7-4 35,3 
(1,39)

3/4 454 
(6600)

1/2

3/8 SS-8-VCO-7-6 39,9 
(1,57) 10,2 

(0,40)

15/16 454 
(6600)

1/2 SS-8-VCO-7-8 45,0 
(1,77)

1 1/16 337 
(4900)

3/4 3/4 SS-12-VCO-7-12 49,0 
(1,93)

15,7 
(0,62)

1 5/16 316 
(4600)

1 1 SS-16-VCO-7-16 51,3 
(2,02)

22,1 
(0,87)

1 5/8 303 
(4400)

NPT-Verbinder

Einschraubwinkel
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Optionen und Zubehör

O-Ring-Werkstoffe
Für Sonderanwendungen sind auf Wunsch O-Ringe aus 
Perfluorelastomer, Buna N, PTFE und Ethylen-Propylen erhältlich. 
Wenden Sie sich bitte an Ihren autorisierten Swagelok Vertriebs- 
und Servicevertreter.

Montageanleitung für VCO-Verschraubungen

Richtungseinstellbarer  
Winkel mit  
SAE/MS-Außengewinde

1 Fingerfest anziehen

E

A

U 

B

B1

Unterlegscheibe-AD

Körper

VCO-
Größe 

Zoll

Gewindegröße, 
zylindrisches 

Gewinde Bestellnummer

Abmessungen, mm (Zoll)
Druckrate 
bar (psig)A B B1 E U 

1/4 7/16-20 SS-4-VCO-9P-4ST 30,2 
(1,19)

24,4 
(0,96)

9,9 
(0,39)

4,6 
(0,19)

16,5 
(0,65)

310 
(4500)

1/2

9/16-18 SS-8-VCO-9P-6ST 39,1 
(1,54) 33,8 

(1,33)

11,2 
(0,44)

7,6 
(0,30)

20,1 
(0,79) 248 

(3600)
3/4-16 SS-8-VCO-9P-8ST 41,9 

(1,65)
12,7 
(0,50)

10,2 
(0,40)

25,7 
(1,01)

3/4 1 1/16-12 SS-12-VCO-9P-12ST 54,1 
(2,13)

38,9 
(1,53)

16,8 
(0,66)

15,7 
(0,62)

36,6 
(1,44)

199 
(2900)

1 1 5/16-12 SS-16-VCO-9P-16ST 58,7 
(2,31)

43,7 
(1,72)

16,8 
(0,66)

22,1 
(0,87)

43,9 
(1,73)

158 
(2300)

2

45°
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Sichere Produktauswahl
Bei der Auswahl von Produkten muss das gesamte 
Systemdesign berücksichtigt werden, um eine 
sichere, störungsfreie Funktion zu gewährleisten. Der 
Systemdesigner und der Benutzer sind für Funktion, 
Materialverträglichkeit, entsprechende Leistungsdaten 
und Einsatzgrenzen sowie für die vorschriftsmäßige 
Handhabung, den Betrieb und die Wartung verantwortlich.

Garantieinformationen
Swagelok Produkte fallen unter die eingeschränkte Swagelok 
Nutzungsdauergarantie. Eine Kopie erhalten Sie auf der Website 
swagelok.de oder von Ihrem autorisierten Swagelok‑Vertreter.
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